中国高等教育培训中心

中培 E2022〕  079号

关于举办
“一流课程建设专题研修班

”
的通知

各高等学校 :

课程是人才培养的核心要素,课程质量直接决定人才培

养质量。为深化教育教学改革,把改革成果落实到课程建设

上,提升一流课程建设质量,树立课程建设新理念,推进课

堂教学创新,切实发挥一流课程的引领示范作用,消 灭
“
水

课
”,打造

“
金课

”,中 国高等教育培训中心决定举办
“
一

流课程建设专题研修班
”。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

二、时间与形式

1。研修时间:5月 12— 5月 13日 (具体时间见日程 )。

2.研修形式

通过中国高等教育培训中心线上学习平台 (具体方式另

行告知 ),直播+3个月回放形式观看。

三、研修对象

各高等 (高职)学校骨干教师、专业带头人、教务处管理

人员、教学院长、教学秘书、一线教师等。

四、研修内容

l。 一流课程建设的设计与建设;

2.一流课程申报和评审;

3.混合式教学与课堂教学创新;

4.MOOC与 一流课程建设要点;

5.地方高校一流课程建设路径。

五、拟邀专家

苏永康

上海交通大学
“
好大学在线

”
运行主管。

冯菲

北京大学数字化学习研究中心,教务长办公室。

王杨

西南石油大学计算机科学学院院长,国家级教育教学成

果奖一等奖,国家首批线上线下混合式一流课程负责人。

邹一琴

常州工学院教务处处长,首批国家级一流课程负责人 ,

获国家级线下一流课程 1门 、省级在线开放课程 1门 省一类

优秀课程 1门 、省精品教材 2部 。

李庆玉

重庆科技学院数理与大数据学院三级教授,三 次获得重

庆市人民政府奖,主持并承担完成多项省部级重点教改项目

和科研项目,发表论文⒛ 佘篇 ,获评首批国家级本科(混合式)

一流课程,5项省部级一流课程。

六、报名及缴费

(一 )摞名 时间

⒛22年 4月 12日 -s月 12日 12∶OO前。

(二 )报名方式

报名请微信扫描下图二维码,填写对应信
`息
进行报名。

(三 )收费标准

l。本次研修班收费标准为 9S0元/人 (课 时数:⒛ ),学

会个人会员 780元 /人 ;团报 (10人 以内)78OO元 ;团报 (ω

人以内)13SO0元 ;整校购买 19800元 (每校限 100人 );

整校购买⒛800元 (每校限⒛0人 )。

(四冫付款方式

1.扫码报名

请用支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码

在线缴费。

2.对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

匐廴彳亍贝长|手 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至中国高等

教育培训中心邮箱 tianyuling@hietr.cn,汇 款请各注“
姓名+单

位+教学研究
”。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在会议结束后 10个工作日内

通过邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参加研修学员按照规定完成研修内容后,可获得中国高

等教育培训中心颁发的
“
结业证书

”。

八、联系方式

1.报名及证书咨询

田玉玲:1355硐55⒛6

2.参会及技术咨询

赵佳玮:135姒⒆⒛ 1

张   同 : 18930929731

3.缴费及发票事宜

马‘Σ型垦: o1o-63385091; 13699224764

附件: 日程安排 (拟定 )

伊F疡

≡传月吕

日程安排 (拟定 )

5月 12

10:00-12∶ 00
MOOC与 一流课程建设要点

苏永康
上海交通大学

“
好大学在线”

运行主管

混合式教学与课堂教学创新
冯菲

北京大学数字化学习研究中心 ,

教务长办公室

5月 13

10∶ 00-12∶ oo
地方高校 绷00C+sPOCs+M+N”

的一流课程建设路径

西南石油大学计算机科学学院
院长,国家级教育教学成果奖一
等奖,国家首批线上线下混合式

一流课程负责人

录播课程
自主学习

一流课程申报书材料撰写及
评审要点

邹一琴
常州工学院教务处处长,首批国
家级一流课程负责人,获 国家级
线下一流课程 1门 、省级在线开
放课程 1门 省一类优秀课程 1

门、省精品教材 2部

以思政为引领的一流课程的
设计 与建设

重庆科技学院数理与大数据学
院三级教授,三次获得重庆市人
民政府奖,主持并承担完成多项
省部级重点教改项目和科研项
目,发表论文 ⒛余篇。获评首批
国家级本科 (混合式)一流课
程,5项省部级一流课程